
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 1391 del 29/11/2021 BOLOGNA

Proposta: DLV/2021/1440 del 29/11/2021

Struttura proponente: SERVIZIO INTEGRATIVO POLITICHE DEL LAVORO
AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: PRESA D'ATTO DI ANNULLAMENTO DI TIROCINI ALLA DATA DEL 25/11/2021
AI SENSI ART. 26 TER, COMMA 1, DELLA LEGGE REGIONALE N. 17/2005 E
SS.MM.II. 5. PROVVEDIMENTO. REVOCA AUTORIZZAZIONE

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO INTEGRATIVO POLITICHE DEL LAVORO

Firmatario: FABRIZIA MONTI in qualità di Responsabile di servizio

Fabrizia MontiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 13



Visti:

 Il  D.lgs.  10  settembre  2003  n.  276  “Attuazione  delle  deleghe  in  materia  di
occupazione e mercato del  lavoro di  cui  alla Legge 14 febbraio 2003, n. 30” e
ss.mm.,

 la Legge n. 92 del 28 giugno 2012 e ss.mm. “Disposizioni in materia di riforma del
mercato del lavoro in una prospettiva di crescita” e ss.mm.;

 il D.lgs 14 settembre 2015, n. 150 “Disposizioni per il riordino della normativa in
materia di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3
della legge 10 dicembre 2014, n. 183” e ss.mm. ed in specifico l'art. 12,

 l’Accordo Stato-Regioni del 25 maggio 2017 che approva le “Linee guida in materia
di tirocini” che dettano disposizioni in merito al tirocinio;

Viste le leggi regionali:

 n. 12 del 30 giugno 2003, “Norme per l’uguaglianza delle opportunità di accesso al
sapere,  per  ognuno  e  per  tutto  l’arco  della  vita,  attraverso  il  rafforzamento
dell’istruzione e della formazione professionale anche in integrazione tra loro” e
s.m.i;

 n.  5  del  30  giugno  2011  “Disciplina  del  sistema  regionale  dell’istruzione  e
formazione professionale”;

 n.  14  del  30  luglio  2015  “Disciplina  a  sostegno  dell'inserimento  lavorativo  e
dell'inclusione  sociale  delle  persone  in  condizione  di  fragilità  e  vulnerabilità,
attraverso l'integrazione tra i servizi pubblici del lavoro, sociali e sanitari”;

Vista  la  legge  regionale  n.  17  del  1  agosto  2005  e  ss.mm.ii  “Norme  per  la
promozione  dell’occupazione,  della  qualità,  sicurezza  e  regolarità  del  lavoro”  ed  in
particolare l’articolo 26 ter, comma 1, che stabilisce che:

 “l’Agenzia regionale per il lavoro dell’Emilia-Romagna verifica l’idoneità e
la congruenza delle comunicazioni effettuate dai soggetti  promotore ed
ospitante, ai sensi dell’articolo 24, commi 7 e 9”;

 “Dalla  verifica  della  coerenza  delle  informazioni  contenute  nella
documentazione, attestata dall’Agenzia regionale per il lavoro dell’Emilia-
Romagna tramite il sistema informativo, il tirocinio è attivabile”;

Viste le deliberazioni di Giunta regionale:

 n.  1005  del  18/6/2019  ”L.R.  n.  17/2005  e  ss.mm.ii.  -  Disposizioni  di  prima
attuazione di quanto previsto dalla L.R. n. 1/2019 in materia di tirocini;

 n.  1143  del  08/07/2019  “L.R.  n.  17/2005  e  ss.mm.ii.  -  Disposizioni  di  prima
attuazione  di  quanto  previsto  dalla  L.R.  n.  1/2019  in  materia  di  deroghe,
quantificazione e ammissibilità della spesa dell'indennita' dei tirocini”;

Viste le determinazioni del Direttore dell’Agenzia regionale per il lavoro:

Testo dell'atto

pagina 2 di 13



 n.  804  del  19/6/2019  “Approvazione  inviti  a  presentare  candidature  per
l'aggiornamento  degli  elenchi  dei  soggetti  promotori  di  tirocini  e  dei  soggetti
erogatori  del  servizio di  formalizzazione e certificazione degli  esiti  dei  tirocini  ai
sensi  della  L.R.  17/2005  e  ss.mm.,  in  attuazione  della  deliberazione  di  giunta
regionale n. 1005/2019”;

 n.  852  del  1/7/2019  “Approvazione  delle  piste  di  controllo  per  la  verifica  sulla
conforme costituzione dei tirocini ai fini dell’autorizzazione ai sensi dell’art. 26 ter,
comma 1 della legge regionale n. 1/2005 e ss.mm.ii”, che stabilisce che le verifiche
di conformità rispetto alla norma regionale effettuate dall’Agenzia regionale per il
Lavoro consistono in: 

 Controlli  al  100%  dei  tirocini  sull’idoneità  e  la  congruenza  delle
comunicazioni  effettuate  dai  soggetti  promotore  e  ospitante
rispettivamente  in  convenzione  e  progetto  formativo  e  comunicazione
obbligatoria, applicati dal sistema informativo dell’ dell’Agenzia regionale
per il lavoro “TxTE” all’atto della compilazione di convenzione e progetto
da parte  del  soggetto  promotore sulla  piattaforma dedicata sul  portale
“Lavoro  per  Te”,  e  controlli  applicati,  dal  sistema  informativo,  dopo  il
recepimento e il  collegamento di progetto formativo e convenzione alla
relativa  comunicazione  obbligatoria,  in  fase  di  verifica  di  idoneità  e
congruenza delle informazioni;

 Controlli di secondo livello effettuati su almeno il 5% dei tirocini autorizzati
annualmente, che attengono al controllo della veridicità delle dichiarazioni
rese da soggetto promotore, soggetto ospitante e tirocinante;

Richiamate le proprie determinazioni di presa d'atto di autorizzazione di tirocini ai
sensi dell'art. 26 ter, comma 1 della legge regionale n. 17/2005 e ss.mm.ii. nn. 1705 del
02/12/2020, 1137 del 14/09/2021, 1254 del 20/10/2021;

Richiamate altresì le proprie determinazioni di presa d'atto di annullamento alla data
del 31/12/2020 di tirocini gia' autorizzati nn. 288 del 16/03/2021, 674 del 20/05/2021, 880
del 01/07/2021, 1279 del 28/10/2021;

Evidenziato che, alla data del 25/11/2021:

 n. 58 tirocini, contenuti nell’Allegato 1 parte integrante e sostanziale della presente
determinazione,  sono  stati  annullati,  a  seguito  di  annullamento  della
Comunicazione obbligatoria di avviamento, e pertanto non sono stati inseriti in un
provvedimento di presa d’atto di autorizzazione;

 n. 14 tirocini, contenuti nell’Allegato 2 parte integrante e sostanziale della presente
determinazione, sono stati annullati a seguito di annullamento della Comunicazione
obbligatoria  di  avviamento,  dopo  che,  a  seguito  di  esito  positivo  della  verifica,
eseguita a cura di questa Agenzia tramite la piattaforma dedicata “TxTE”, sono stati
inseriti in un provvedimento di presa d’atto di autorizzazione;

pagina 3 di 13



Ritenuto pertanto opportuno prendere atto che:

 i  tirocini  di  cui  all’”Elenco  dei  tirocini  annullati”,  Allegato  1,  parte  integrante  e
sostanziale  della  presente  determinazione,  a  seguito  dell’annullamento  della
Comunicazione obbligatoria di avviamento, sono annullati;

 i tirocini di cui all’”Elenco dei tirocini annullati successivamente all’inserimento in un
provvedimento di presa d’atto di autorizzazione ai sensi dell’art. 26 ter, comma 1
della  legge  regionale  n.  17/2005  e  ss.mm.ii.”,  Allegato  2,  parte  integrante  e
sostanziale  della  presente  determinazione,  a  seguito  dell’annullamento  della
Comunicazione  obbligatoria  di  avviamento  successivamente  alla  loro
autorizzazione, sono annullati;

Ritenuto  pertanto  opportuno,  a  seguito  dell’annullamento  della  Comunicazione
obbligatoria  di  avviamento  sulla  base  della  quale  erano  stati  autorizzati  tramite  la
piattaforma dedicata “TxTE”, revocare l’autorizzazione dei tirocini di cui all’ all’”Elenco dei
tirocini annullati” allegato 1, parte integrante e sostanziale della presente determinazione,
e all’”Elenco dei tirocini annullati successivamente all’inserimento in un provvedimento di
presa d’atto di autorizzazione ai sensi dell’art. 26 ter, comma 1 della legge regionale n.
17/2005  e  ss.mm.ii.”,  Allegato  2,  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione; 

Visti: 

 il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali"
e ss.mm.; 

 il  “Regolamento (UE) 2016/679 del  Parlamento Europeo e del  Consiglio  del  27
aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento
dei dati personali; 

 la  Legge  06/11/2012  n.  190  recante  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;  

 il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi
di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni.”;  

 la  deliberazione della  Giunta Regionale n.  486 del  10/04/17 avente  ad oggetto
“Direttiva di indirizzi interpretativi per l'applicazione degli obblighi di pubblicazione
previsti  dal D.lgs. N. 33 del 2013. Attuazione del Piano triennale di prevenzione
della corruzione 2017-2019”; 

 la determinazione del Direttore dell’Agenzia per il  lavoro n. 1141 del 09/11/2018
avente ad oggetto “Recepimento da parte dell'Agenzia regionale per il lavoro della
deliberazione di giunta regionale n. 1123/2018: Ripartizione delle competenze in
tema di privacy e linee guida privacy dell'agenzia regionale per il lavoro”; 

 la  determinazione del  Direttore dell’Agenzia per  il  lavoro n.  152 del  11/02/2021
“Approvazione del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione 2021, triennio
2021/2023, dell’Agenzia regionale per il Lavoro e suoi allegati”;

pagina 4 di 13



 Richiamate altresì le seguenti deliberazioni di Giunta regionale: 

  n. 1620 del 29 ottobre 2015 “Approvazione dello Statuto dell’Agenzia regionale per
il lavoro in attuazione della Legge Regionale 13/2015” e successive modifiche; 

 n.  87  del  25  gennaio  2021,  con  la  quale  è  stata  designata  la  Dott.ssa  Paola
Cicognani quale Direttore dell’Agenzia regionale per il lavoro, ai sensi dell’art. 32-
bis, comma 4 della L.R. n. 17/2005 e ss.mm.ii.;

 Richiamate inoltre le Determinazioni del Direttore dell’Agenzia per il lavoro: 

 n.  79  del  26/10/2016 che adotta  il  Regolamento  di  organizzazione dell'Agenzia
stessa, approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 1927 del 21/11/2016,
e successive modifiche; 

 n.  1451  del  01/10/2020  “Conferimento  incarichi  dirigenziali  presso  l'agenzia
regionale per il lavoro con decorrenza 1/10/2020”; 

Atteso che, nei confronti della sottoscritta, non sussistono situazioni di conflitto di
interesse, anche potenziale, ex art. 6 bis della L. 241/1990; 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA

Per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  e  che  qui  si  intendono  integralmente
riportate:

1. di prendere atto che, alla data del 25/11/2021:

 58  tirocini  di  cui  all’”Elenco  dei  tirocini  annullati  successivamente
all’autorizzazione”,  Allegato  1,  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente  determinazione,  a  seguito  dell’annullamento  della
Comunicazione obbligatoria di avviamento, sono annullati;

 14  tirocini  di  cui  all’”Elenco  dei  tirocini  annullati  successivamente
all’inserimento in un provvedimento di  presa d’atto di  autorizzazione ai
sensi  dell’art.  26  ter,  comma  1  della  legge  regionale  n.  17/2005  e
ss.mm.ii.”  Allegato  2,  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione,  a  seguito  dell’annullamento  della  Comunicazione
obbligatoria  di  avviamento  successivamente  alla  loro  autorizzazione,
sono annullati;

2. di revocare l’autorizzazione dei tirocini di cui agli Allegati 1 e 2, parti integranti e
sostanziali della presente determinazione;

3. di  dare  atto  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione di informazione, si provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed
amministrative richiamate in premessa;

4. di  dare  atto  infine  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  nel  sito
http://formazionelavoro.regione.emilia-romagna.it/tirocini.

pagina 5 di 13



Fabrizia Monti

pagina 6 di 13



Identificativo tirocinio

Codice CO 

ammissibilità

Ragione sociale 

Soggetto 

promotore

Codice Fiscale 

Soggetto 

promotore

Ragione sociale Soggetto 

Certificatore

Codice fiscale 

Soggetto 

Certificatore

Codice 

Organismo

Data 

annullamento

1/164135 0603821201924802

C.I.D.A.S. soc. 

coop. a R.L. I.S. 00463980383

DEMETRA FORMAZIONE 

S.R.L. 02493650358 9274 14/09/2021

1/164847 0603621201962199

CENTRO 

FORMAZIONE 

EMILIA SRL 03484210368

CENTRO FORMAZIONE 

EMILIA S.R.L. 03484210368 8855 07/09/2021

1/164866 0603621302109814

UNIONE DEI 

COMUNI DEL 

DISTRETTO 

CERAMICO 93034060363 Zenit srl 03458820366 8858 09/11/2021

1/164946 0604021301956547

CENTOFORM 

S.r.l. 01523560389 CENTOFORM S.R.L. 01523560389 3189 14/09/2021

1/165108 0603921202021111

TECHNE Società 

Consortile a 

Responsabilità 

Limitata 02604400404

TECHNE Società consortile a 

responsabilità limitata 02604400404 1180 07/09/2021

1/165845 2100021201078137 Gi Group Spa 11629770154

CENTRO FORMAZIONE 

EMILIA S.R.L. 03484210368 8855 07/09/2021

1/166204 0900021200669301

FourStars Impresa 

Sociale S.r.l. 06416080965 CISITA PARMA scarl 92065520345 504 07/10/2021

28/161141 0603521202293954

IFOA - Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali 00453310351

I.F.O.A. Istituto Formazione 

Operatori Aziendali 00453310351 295 09/11/2021

1/166589 0603721202260016

FUTURA 

SOC.CONS.R.L. 01748791207 09/11/2021

1/166898 0603721202477671

ASP Città di 

Bologna 03337111201

Centro di Formazione 

Professionale Nazareno 

Società Cooperativa Sociale 02286531203 4731 09/11/2021

1/167050 1704721201599673

IAL E.R. S.r.L. 

Impresa Sociale 80061110377

IAL Innovazione 

Apprendimento Lavoro Emilia 

Romagna S.r.l. Impresa 

Sociale 80061110377 260 09/11/2021

ELENCO DEI TIROCINI ANNULLATI SUCCESSIVAMENTE ALL’AUTORIZZAZIONE - 5 PROVVEDIMENTO

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 13



1/167159 0604021202464167

CESCOT 

CESENA SEL 02498910401 Cescot Cesena S.R.L. 02498910401 622 09/11/2021

1/167166 0603721302399146 W. 02602440352 W. TRAINING S.R.L. 02602440352 9211 09/11/2021

1/167333 0603721202504184 W.Training Srl 02602440352 W. TRAINING S.R.L. 02602440352 9211 19/10/2021

1/167385 1103921206997877

Associazione 

Emiliano 

Romagnola Centri 

Autonomi di 

formazione 

professionale 80090410376

Associazione Emiliano - 

Romagnola di centri autonomi 

di formazione professionale - 

A.E.C.A 80090410376 11 09/11/2021

1/167418 2100021201230246 gi group spa 11629770154

FORM.ART. Società 

Consortile a r.l. 04260000379 245 17/09/2021

21/162073 0603721202513603 Manpower S.r.l. 11947650153 Zenit srl 03458820366 8858 27/09/2021

1/167559 0603521302498884

Associazione 

Emiliano 

Romagnola Centri 

Autonomi 

formazione 

professionale 80090410376

Associazione Emiliano - 

Romagnola di centri autonomi 

di formazione professionale - 

A.E.C.A 80090410376 11 09/11/2021

1/167605 0604021202485537

Assoform 

Romagna Scarl 02447460409

ASSOFORM ROMAGNA S.C. 

a r.l. 02447460409 553 09/11/2021

1/167634 0603721202477660 Recruit srl 05140760967 PENTA.COM S.R.L. 02416391205 5779 28/09/2021

1/167643 0609921202553531

DEMETRA 

FORMAZIONE 

SRL 02493650358 09/11/2021

1/167748 0603821302532509

Fondazione 

Consulenti per il 

Lavoro 97322850583

FORM.ART. Società 

Consortile a r.l. 04260000379 245 27/09/2021

1/167787 0603721202523890

Comune di 

Bologna 01232710374 0 08/10/2021

1/167815 0603721202534164 Penta.com s.r.l. 02416391205 PENTA.COM S.R.L. 02416391205 5779 09/11/2021

1/167926 0603921302552737

CEFAL Emilia 

Romagna Società 

Cooperativa 04164640379

CEFAL Emilia Romagna 

Società Cooperativa 04164640379 581 09/11/2021

1/167984 0603421302554452

Fondazione 

Consulenti per il 

Lavoro 97322850583 Zenit srl 03458820366 8858 05/10/2021

pagina 8 di 13



1/168152 0603321202566058

FORM.ART SOC. 

CONS. A R.L. 04260000379

FORM.ART. Società 

Consortile a r.l. 04260000379 245 28/09/2021

1/168269 0603621202575568

ForModena,  

Formazione 

professionale per i 

territori modenesi 

Soc. cons. a r.l. 02483780363

FORMODENA - 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE PER I 

TERRITORI MODENESI 

SOC.CONS.A.R.L. 02483780363 946 09/11/2021

1/168368 2100021201298265

Cis S.Cons.R.L. 

Scuola per la 

gestione 

d'impresa 01164570358

CIS  Scuola per la Gestione 

d'Impresa Società consortile a 

responsabilità limitata 01164570358 124 30/09/2021

1/168416 0603821202592594

FORM.ART SOC. 

CONS. A R.L. 04260000379

FORM.ART. Società 

Consortile a r.l. 04260000379 245 30/09/2021

1/168434 0603621202631469

Ente diocesano 

per la salvezza e 

l'educazione della 

gioventù 80006350369

Ente diocesano per la 

salvezza e la educazione della 

gioventu' 80006350369 605 09/11/2021

1/168512 0603721202774322

Open Group Soc. 

Coop. Sociale 

Onlus 02410141200

E.N.F.A.P. Emilia-Romagna - 

Ente per la Formazione e 

l'Addestramento Professionale 91204630379 3759 14/10/2021

1/168610 0603921302617856

Irecoop Emilia 

Romagna Società 

Cooperativa 80152680379

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA 80152680379 270 14/10/2021

1/168759 0603421302609091 Cisita Parma scarl 92065520345 CISITA PARMA scarl 92065520345 504 19/10/2021

1/168835 0603521302631749

Centro Studio e 

Lavoro "La 

Cremeria" srl 02078610355

Centro Studio e Lavoro "La 

Cremeria" s.r.l. 02078610355 5164 07/10/2021

3/168559 0604021202632894

Assoform 

Romagna Scarl 02447460409

ASSOFORM ROMAGNA S.C. 

a r.l. 02447460409 553 09/11/2021

3/169055 0603621202703885

Agenzia 

Regionale per il 91388210378 Nuova Cerform 93002400369 116 09/11/2021

1/169206 0603421302739273 AREAJOB SPA 02207240355

FORM.ART. Società 

Consortile a r.l. 04260000379 245 19/10/2021

1/169282 0603721202702631

FORM.ART SOC. 

CONS. A R.L. 04260000379

FORM.ART. Società 

Consortile a r.l. 04260000379 245 12/10/2021

1/169427 0604021302719366

FORM.ART SOC. 

CONS. A R.L. 04260000379

FORM.ART. Società 

Consortile a r.l. 04260000379 245 09/11/2021

pagina 9 di 13



1/169552 0603521302773086

Fondazione 

Consulenti per il 

Lavoro 97322850583

FORM.ART. Società 

Consortile a r.l. 04260000379 245 19/10/2021

1/169669 0603621302787936

FORM.ART SOC. 

CONS. A R.L. 04260000379

FORM.ART. Società 

Consortile a r.l. 04260000379 245 26/10/2021

1/169754 0603821202769889 Orienta S.p.A. 05819501007

ORIENTA S.P.A. - SOCIETA' 

BENEFIT 05819501007 9216 19/10/2021

1/169848 0604021202770262 ETJCA SPA 12720200158

FORM.ART. Società 

Consortile a r.l. 04260000379 245 19/10/2021

1/170088 0603621302848520

C.F.P. Nazareno 

Società 

Cooperativa 

Sociale 02286531203

Centro di Formazione 

Professionale Nazareno 

Società Cooperativa Sociale 02286531203 4731 09/11/2021

1/170325 0603321202885371

ECIPAR 

CONSORZIO 

S.R.L. 01186040331

ECIPAR  società consortile a 

responsabilità limitata - 

Formazione e servizi innovativi 

per l'artigianato e le P.M.I. 01186040331 207 09/11/2021

1/170345 0603721202909955 STAFF S.P.A. 02380470209

FORM.ART. Società 

Consortile a r.l. 04260000379 245 09/11/2021

1/170600 0603621302910858 AECA 80090410376

Associazione Emiliano - 

Romagnola di centri autonomi 

di formazione professionale - 

A.E.C.A 80090410376 11 09/11/2021

3/170374 0603721202915695 Zenit s.r.l. 03458820366 Zenit srl 03458820366 8858 09/11/2021

1/170647 0603921202912271

ECIPAR - 

Formazione e 

servizi innovativi 

per l'artigianato e 

le PMI 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-

Formazione e servizi innovativi 

per l'artigianato e le P.M.I. 04298010374 205 09/11/2021

1/170774 0609921202945327

Fondazione Enaip 

S. Zavatta Rimini 02291500409 09/11/2021

1/170883 0603621302920960

ISCOM 

FORMAZIONE 00829580364 Iscom formazione 00829580364 878 09/11/2021

1/171044 0603721202938954

ALMA MATER 

STUDIORUM - 

Università di 

Bologna 80007010376

Fondazione Aldini Valeriani 

per lo sviluppo della cultura 

tecnica 92050070371 889 09/11/2021

pagina 10 di 13



9/153910 0603621202939252

ADECCO ITALIA 

SPA 13366030156 Adecco Formazione S.r.l. 13081080155 8714 29/10/2021

1/171245 0603321202954739 For.P.In. Scarl 01035560331

FOR.P.IN. Società Consortile 

a responsabilità limitata 01035560331 172 09/11/2021

1/171305 0603821202967759

FORM.ART SOC. 

CONS. A R.L. 04260000379

FORM.ART. Società 

Consortile a r.l. 04260000379 245 09/11/2021

1/171349 0603921302955432

FORM.ART SOC. 

CONS. A R.L. 04260000379

FORM.ART. Società 

Consortile a r.l. 04260000379 245 04/11/2021

1/171517 1109921207082353

FORMINDUSTRIA 

EMILIA 

ROMAGNA 

SCARL 02261631200

Formindustria Emilia-

Romagna Soc. Cons. a r.l. 02261631200 4220 04/11/2021

pagina 11 di 13



Provvedimento

Identificativo 

tirocinio

Codice CO 

Ammissibilità

Ragione sociale 

Soggetto 

promotore

Codice Fiscale 

Soggetto 

promotore

Ragione sociale 

Soggetto 

Certificatore

Codice fiscale 

Soggetto 

Certificatore

Codice 

Organismo

data 

annullament

o

n° 1705 del 

02/12/2020

2/146197 0603720200741089

ASP Città di 

Bologna 03337111201

Centro di 

Formazione 

Professionale 

Nazareno Società 

Cooperativa Sociale 02286531203 4731 15/10/2021

n° 1137 del 

14/09/2021
1/165007 0603621202013660

Consorzio di 

Solidarietà 

Sociale di 

Modena soc coop 

soc 02312660364 23/11/2021

n° 1137 del 

14/09/2021
1/165173 0603621202229206

Consorzio di 

Solidarietà 

Sociale di 

Modena soc coop 

soc 02312660364 30/09/2021

n° 1137 del 

14/09/2021
1/166157 0603521302281634

Irecoop Emilia 

Romagna Società 

Cooperativa 80152680379

IRECOOP EMILIA-

ROMAGNA 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 80152680379 270 23/11/2021

n° 1137 del 

14/09/2021
1/166283 0603621302338999

Ente diocesano 

per la salvezza e 

l'educazione della 

gioventù 80006350369

Ente diocesano per 

la salvezza e la 

educazione della 

gioventu' 80006350369 605 23/11/2021

n° 1137 del 

14/09/2021 1/166301 0603721202342664

CNI-ECIPAR 

Soc. Cons. a R.L. 01821490362

CNI Ecipar Soc. 

consortile a r.l. 01821490362 128 23/11/2021

n° 1137 del 

14/09/2021 17/161144 0603521202291558

IFOA 

MANAGEMENT 

SRL 00767230352

I.F.O.A. Istituto 

Formazione 

Operatori Aziendali 00453310351 295 12/10/2021

n° 1137 del 

14/09/2021 1/165689 0603721202356122

KEY TO WORK 

IMPRESA 

SOCIALE SRL 09526990966 Zenit srl 03458820366 8858 23/11/2021

n° 1137 del 

14/09/2021
1/167074 0603421202370700

FORMINDUSTRI

A EMILIA 

ROMAGNA 

SCARL 02261631200

Formindustria Emilia-

Romagna Soc. 

Cons. a r.l. 02261631200 4220 16/09/2021

ELENCO DEI TIROCINI ANNULLATI SUCCESSIVAMENTE ALL’INSERIMENTO IN UN PROVVEDIMENTO DI PRESA D’ATTO DI AUTORIZZAZIONE - 5 

PROVVEDIMENTO

Allegato parte integrante - 2

pagina 12 di 13



n° 1254 del 

20/10/2021
1/168946 0603621202682551

Consorzio di 

Solidarietà 

Sociale di 

Modena soc coop 

soc 02312660364 23/11/2021

n° 1254 del 

20/10/2021 1/168950 0603321202657798

ENAC EMILIA 

ROMAGNA 01992420347

ENAC - EMILIA 

ROMAGNA 01992420347 1053 23/11/2021

n° 1254 del 

20/10/2021
1/169307 0603621302723685

Consorzio di 

Solidarietà 

Sociale di 

Modena soc coop 

soc 02312660364 04/11/2021

n° 1254 del 

20/10/2021 1/170171 0603621302881961

Fondazione 

Consulenti per il 

Lavoro 97322850583

FONDAZIONE 

CONSULENTI PER 

IL LAVORO 97322850583 9215 23/11/2021

n° 1254 del 

20/10/2021 30/152888 0604021202901648

Randstad Italia 

S.p.A. 12730090151

RANDSTAD HR 

SOLUTIONS SRL 03549630964 11969 28/10/2021

pagina 13 di 13


